
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Giardini Roberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Bistagno 
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO DEMOGRAFICO 
N. 8 DEL 15/03/2024 

OGGETTO: 
Acqusito materiale per elezioni 2024 B0D4B5AA7C 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO Demografico 
 
 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento in virtù del 

decreto sindacale; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale, di approvazione del Bilancio 

preventivo per il triennio 2024/2026 e relativi allegati; 

PREMESSO che per il prossimo 25-09-2022 con D.P.R. n° 97 in data 21-07-2022 sono 

stati convocati i comizi elettorali per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della 

Repubblica; 

CONSIDERATO che occorre approvvigionarsi di materiale occorrente all’Ufficio Elettorale 

non fornito dallo Stato, come copertine per le liste elettorali destinate ai seggi, i manifesti 

relativi ai comizi e lenzuola monouso per le il personale appartenente alle Forze dell’Ordine 

destinato a prestare servizio di vigilanza presso i seggi elettorali; 

DATO ATTO che si rende pertanto necessario provvedere con urgenza ad effettuare il 

relativo impegno di spesa; 

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta “MARINELLI di CAUCINO LIBERO E C.SNC”, 

corrente in Acqui Terme – Via Nizza 133, specializzata nel settore, comportante una spesa 

di €. 248,50 al netto di IVA; 

VISTO che le motivazioni sopra esposte rendono l’affidamento urgente ed indifferibile; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Giardini Roberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO che l’incarico per la suddetta fornitura verrà conferito mediante affidamento 

diretto; 

ATTESO che il costo preventivato del servizio proposto ammonta complessivamente ad 

euro €. 303,20 IVA compresa; 

ACQUISITI il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria, 

sottoscritti dal responsabile del servizio, 

D E T E R M I N A 

- DI APPROVARE il preventivo presentato dalla Ditta “MARINELLI di CAUCINO LIBERO E 

C. S.N.C.” corrente in Acqui Terme – Via Nizza n° 133, come in narrativa esposto; 

- DI DISPORRE il conferimento del relativo incarico; 

- DI IMPEGNARE la somma di €. 303,20 , importo comprensivo di I.V.A. 22%, derivante dal 

presente provvedimento, mediante imputazione al Cap. 1117 – Cod. 01.07.1 del Bilancio 

Pluriennale 2024/2026, rimarcando che si procederà alla liquidazione previa presentazione 

di regolare fattura; 

- DI DARE ATTO che, a norma di quanto previsto dall’art.3 della Legge n.136/2010 

“Tracciabilità dei flussi finanziari”, si è provveduto a richiedere il codice CIG. n° 

B0D4B5AA7C. 

  

 

 

 

 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: GIARDINI 
GIARDINI Roberto 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Giardini Roberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bistagno, lì 16/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Nervi Barbara 

 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B0D4B5AA7C 2024 96 01.07.1 740 1009 1  303,20 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 20/03/2024 al 04/04/2024. 
 
 
Bistagno, lì  
 

 
L’Incaricato alla Pubblicazione 

 
 
 

 


